
ISSN 1849-2398 

 

 

 

Bakar, 12. prosinca 2014. Broj: 14/2014 Godina: 2014 

 
 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr   
 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
363 

 

 

SADRŽAJ: 

 
 
GRAD BAKAR 

 

 
I. AKTI GRADONAČELNIKA 

 

1. Odluka o utvrđivanju veličine parametra „a“ za određivanje visine zakupnine 
za 2015. godinu............................................................................................................... 
 

 
364 

 
 

II. AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 

1. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Bakru 
.......................................................................................................................................... 

 
365 

2. Odluka o grobljima.......................................................................................................... 366 
3. Odluka o sustavu glavne knjige riznice i načinu vođenja jedinstvenog računa riznice 

Grada Bakra..................................................................................................................... 
 

373 
4. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i nezavisnih 

članova zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Bakra za 2015. godinu ........................ 
 

375 
   
   
   
   
   

 

  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
364 

 

Na temelju članka 3. stavka 1. alineja 3. i članka 41. stavka 2. Odluke o zakupu poslovnog prostora na 
području Grada Bakra („Službene novine Primorsko-goranske županije“, br. 47/11., 10/12., 4/13., 36/13.) 
gradonačelnik Grada Bakra donio je   

 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju veličine parametra „a“ za određivanje visine zakupnine 

za 2015. godinu 
 
  

1. Veličina parametra „a“ za određivanje visine zakupnine za zakup poslovnoga prostora na području 
Grada Bakra za 2015. godinu utvrđuje se u iznosu od 15,00 kuna uvećano za porez na dodanu 
vrijednost. 

2. Ova Odluka primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine.  
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Člankom 3. stavkom 1. alineja 3. Odluke o zakupu poslovnoga prostora na području Grada Bakra 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“, br. 47/11., 10/12., 4/13., 36/13.) propisano je da u upravljanju, 
raspolaganju i korištenju poslovnim prostorom gradonačelnik utvrđuje veličinu parametra „a“ za određivanje 
zakupnine za svaku godinu.  
 Člankom 41. stavkom 1. Odluke o zakupu poslovnoga prostora na području Grada Bakra propisano je 
da se mjesečna zakupnina za poslovni prostor obračunava umnoškom korisne površine poslovnog prostora i 
jedinične zakupnine utvrđene Odlukom gradonačelnika.  
 Pozivom na iznijeto, valjalo je odlučiti kao u izreci Odluke. 

    
                         Gradonačelnik 

 
                                                                 Tomislav Klarić 

 
DOSTAVITI:  
1. Ured grada x2, ovdje; 
2. Arhiv, veza predmet KLASA: 011-01/14-01/23;  
3. Arhiv, ovdje.  
  



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
365 

 

Na temelju članka 4. stavka 1. točka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine« br. 
36/95., 109/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 
49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13.), te članka 30. Statuta Grada Bakra (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, br. 25/09., 37/09., 7/13., 44/13.), Gradsko vijeće Grada Bakra, na  nastavku 13. 
sjednice održanom 11.prosinca 2014.g. donosi 
 
 
 

ODLUKU o izmjenama i dopunama 
Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Bakru 

 
 
 

Članak 1. 
 
U Odluci o komunalnim djelatnostima u Gradu Bakru (»Službene novine Primorsko – goranske 

županije«, br. 40/09., 4/13. i »Službene novine Grada Bakra«, br. 5/14.), (U daljnjem tekstu: Odluka) u članku 4. 
stavak 1. točka 4. mijenja se alineja 1. koja glasi »održavanje groblja i krematorija« na način da sada glasi 
»održavanje groblja i krematorija i prijevoz pokojnika«. 
 

 
                                                                      Članak 2. 
 
U članku 5. stavak 1. točka 2. koja glasi »prijevoz pokojnika« briše se. 
U članku 5. stavak 1. točka 3. postaje točka 2. 
 
                                                                       Članak 3. 

                                
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Bakra«. 

 

 
 
 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/08 
URBROJ:2170-02-07-14-22 
Bakar, 11.prosinca  2014.godine 

 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 

Milan Rončević  

 
 
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
366 

 

Na temelju članka 18. Zakona o grobljima (»Narodne novine«, br. 19/98. i 50/12.) i članka 30. Statuta Grada 
Bakra („Službene novine“ Primorsko – goranske županije, br. 25/09., 37/09., 7/13. i 44/13. i „Službene novine 
Grada Bakra“ 11/14.) Gradsko vijeće Grada Bakra, na nastavku 13.sjednice Gradskog vijeća, održanom 
11.prosinca 2014.g. donosi  

 

ODLUKU O GROBLJIMA 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1.  
Ovom se Odlukom utvrđuju mjerila i način dodjeljivanja i ustupanja grobnih mjesta na korištenje, 

vremenski razmaci ukopa u popunjena grobna mjesta, način ukopa nepoznatih osoba, održavanje groblja i 
uklanjanje otpada, uvjeti upravljanja grobljem te uvjeti i mjerila za plaćanje naknade kod dodjele grobnog mjesta 
i godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta. 

Članak 2.  
Na području Grada Bakra ukop se obavlja na grobljima Bakar, Hreljin, Krasica, Kukuljanovo, 

Praputnjak, Škrljevo i Zlobin (u daljnjem tekstu: groblja). 

Groblja na području Grada Bakra u vlasništvu su Grada Bakra. 

Groblje je ograđeni prostor zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, prateće građevine i komunalna 
infrastruktura. 

Pratećim građevinama u smislu ove Odluke smatraju se mrtvačnica, prostorija za izlaganje i ispraćaj 
umrlih, sanitarni čvor i sl. 

Grobna mjesta u smislu ove Odluke su grobovi, grobnice, niše i pretinci za urne, namijenjene za ukop 
umrlih osoba. 

 

UVJETI UPRAVLJANJA GROBLJIMA 

Članak 3.  
Grobljima na području Grada Bakra upravlja Gradsko komunalno društvo Dobra d.o.o. Bakar (u 

daljnjem tekstu: Uprava groblja). 

Pod upravljanjem se podrazumijeva dodjela grobnih mjesta, uređenje, rekonstrukcija i održavanje 
groblja na način koji odgovara tehničkim i sanitarnim uvjetima. 

Uprava groblja obvezna je: 
- voditi grobne očevidnike o ukopu umrlih osoba, 
- voditi registar umrlih osoba, 
- upravljati grobljem pažnjom dobrog gospodara, 
- osigurati uređenje i održavanje groblja na način da se ne narušava pijetet prema umrlim osobama, a sve 

sukladno Programu uređenja i održavanja groblja. 
 

Članak 4.  
Uprava groblja uređuje svojim općim aktima odnose vezane na djelatnost održavanja, uređenja i 

korištenja groblja i grobnih mjesta, a koji nisu uređeni ovom Odlukom, kao i rješava u pojedinačnim upravnim 
stvarima o pravima, obvezama i odgovornostima pravnih i fizičkih osoba sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu i Zakonu o grobljima. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
367 

 

Uprava groblja opće akte iz prethodnog stavka donosi uz prethodno pribavljenu suglasnost 
gradonačelnika Grada Bakra. 

Članak 5.  
Uprava groblja dužna je najmanje jednom godišnje podnijeti izvješće o radu Gradskom vijeću Grada 

Bakra najkasnije do 30. ožujka za prethodnu godinu. 

MJERILA I NAČIN DODJELJIVANJA I USTUPANJA GROBNIH MJESTA NA KORIŠTENJE 

Članak 6.  
Uprava groblja dodjeljuje grobno mjesto na korištenje na neodređeno vrijeme uz naknadu te o tome 

donosi rješenje. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti žalba nadležnom upravnom tijelu Grada Bakra. 

Članak 7.  
Grobna mjesta dodjeljuju se na korištenje prema Planu rasporeda i korištenja grobnih mjesta, 

redoslijedom prema brojevima raspoloživih grobnih mjesta označenih u Planu, na način da se u najvećoj 
mogućoj mjeri usvoje želje korisnika. 

Plan rasporeda i korištenja grobnih mjesta donosi Uprava groblja uz prethodnu suglasnost 
gradonačelnika Grada Bakra za svako groblje posebno i sadrži: Plan rasporeda grobnih polja, Plan rasporeda 
grobnih mjesta s naznačenim oznakama, brojevima grobnih mjesta i njihovim površinama te grafičkim prikazom 
njihovog rasporeda. Plan može sadržavati i druge podatke vezane za raspored i korištenje grobnih mjesta. 

Članak 8.  
Grobno mjesto dodjeljuje se na korištenje kada nastane potreba za ukopom pokojnika koji je u trenutku 

smrti imao prebivalište na području Grada Bakra, osobi koja je član obitelji pokojnika ili osobi koje je s 
pokojnikom imala zaključen ugovor o doživotnom uzdržavanju.  

Članom obitelji pokojnika u smislu stavka 1. ovog članka smatraju se:  
- supružnik i vanbračni supružnik,  
- djeca uključujući i usvojenu djecu te njihovi supružnici, vanbračni supružnici i djeca,  
- braća i sestre, njihovi supružnici i vanbračni supružnici i djeca. 

 
Članak 9.  

Iznimno od odredbe članka 8. stavka 1. ove Odluke, grobno mjesto dodjeljuje se na korištenje:  

- kada se obavlja ekshumacija pokojnika radi redovnog ili izvanrednog prekopa općeg polja,  

- osobi koja nema članova obitelji, na njezin osobni zahtjev. 

Članak 10.  
Nakon smrti korisnika grobnog mjesta korištenje grobnog mjesta stječu njegovi nasljednici. 

Korisnik može korištenje grobnog mjesta ugovorom ustupiti trećim osobama. Ugovor o ustupanju tog 
korištenja mora se dostaviti Upravi groblja radi upisa novog korisnika u grobni očevidnik. 

Uprava groblja neće dati grobno mjesto na korištenje osobama koje na jednom od groblja iz članka 2. 
ove Odluke već imaju na korištenju grobno mjesto u koje je moguće izvršiti ukop i osobama koje su svoje 
samostalno pravo korištenja grobnog mjesta ustupile trećoj osobi. 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
368 

 

UVJETI I MJERILA ZA PLAĆANJE NAKNADE KOD DODJELE GROBNOG MJESTA I GODIŠNJE 
NAKNADE ZA KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA 

Članak 11.  
Korisnik kojemu se dodjeljuje grobno mjesto na korištenje dužan je platiti naknadu za dodjelu grobnog 

mjesta na korištenje. 

Članak 12.  
Visinu naknade za dodjelu grobnog mjesta i uvjete plaćanja utvrđuje Uprava groblja uz prethodnu 

suglasnost gradonačelnika u skladu sa slijedećim uvjetima i mjerilima:  

- troškovima opremanja groblja odgovarajućom komunalnom infrastrukturom, 

- stvarnim troškovima izgradnje i uređenja grobnog mjesta, 

- pripadajućoj površini i vrsti grobnog mjesta. 

Naknada iz stavka 1. ovog članka prihod je Uprave groblja. 

Članak 13.  
Za korištenje grobnog mjesta korisnik plaća godišnju naknadu. 

Visinu naknade iz prethodnog stavka ovog članka utvrđuje Uprava groblja uz prethodnu suglasnost 
gradonačelnika. 

Godišnja naknada za korištenje grobnog mjesta utvrđuje se na osnovi troškova održavanja i uređenja 
groblja utvrđenih godišnjim Planom poslovanja Uprave groblja. 

Obveza plaćanja godišnje naknade grobnog mjesta počinje teći od prve kalendarske godine nakon 
donošenja rješenja o korištenju grobnog mjesta. 

Naknada iz stavka 1. ovog članka prihod je Uprave groblja. 

Članak 14.  
Sredstva s osnove naknade za dodjelu grobnog mjesta na korištenje i godišnje naknade za korištenje 

grobnog mjesta koriste se u skladu s godišnjim Planom poslovanja Uprave groblja. 

VREMENSKI RAZMAK UKOPA 

Članak 15.  
Ukop u popunjeni obiteljski grob može se obaviti nakon isteka roka od najmanje 15 godina od zadnjeg 

ukopa. 

Ukop u popunjenu grobnicu ili nišu može se obaviti nakon isteka 30 godina od prvog ukopa. 

Ako je na grobnom mjestu izgrađena grobnica s više polica koje se nakon ukopa na odgovarajući način 
zatvaraju, to grobno mjesto smatra se popunjenim tek kada su popunjene sve police. 

U grobna mjesta za urne može se položiti urna bez obzira na to kada je položena prethodna urna. 

Grob se smatra popunjenim kada dimenzije grobnog mjesta i sanitarni uvjeti ne dozvoljavaju daljnji 
ukop. 

Popunjenost grobnog mjesta utvrđuje Uprava groblja te o tome izvješćuje korisnika grobnog mjesta. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
369 

 

PRIVREMENI UKOPI I ISKOPI 

Članak 16.  
Uprava groblja dužna je osigurati u Planu rasporeda i korištenja grobnih mjesta opće polje za ukop 

nepoznatih osoba. 

Članak 17.  
Uprava groblja odrediti će najmanje na jednom od groblja opće polje u koje će se ukapati nepoznate 

osobe i osobe koje su u trenutku smrti imale prebivalište na području Grada Bakra, a koje nisu bile korisnici 
grobnog mjesta i za koje nema uvjeta da se ukop izvrši na grobnom mjestu s pravom korištenja članova njihove 
obitelji. 

Osobe iz prethodnog stavka ukapaju se na općem polju na način uobičajen mjesnim prilikama, 
osiguravajući pritom poznate podatke o umrloj osobi (dob, spol, datum smrti) na odgovarajući način. 

U grobno mjesto na općem polju može se pokopati samo jedan pokojnik. 

Iznimno, u grobno mjesto na općem polju može se pokopati majka s mrtvorođenčetom. 

Za ukop u opće polje ne plaća se naknada, a trošak pogreba snosi Grad Bakar i to samo u slučaju kada 
pokojnik nema nasljednika, nije štićenik Centra za socijalnu skrb, nema imovine niti osoba koje su temeljem 
zakona ili drugog pravnog osnova dužne snositi troškove ukopa.  

Na grobno mjesto u općem polju nije moguće steći pravo korištenja niti po kojoj osnovi. 

Članak 18.  
Ukop u opće polje obavlja se na rok od 10 godina. 

Nakon isteka roka iz prethodnog stavka Uprava groblja određuje redovit prekop grobnih mjesta iz 
općeg polja. 

Posmrtni ostaci pokojnika iz grobnih mjesta koja se prekapaju pohranjuju se u zajedničku kosturnicu, 
ukoliko zainteresirane osobe ne odluče drugačije. 

Premještaj posmrtnih ostataka pokojnika iz općeg polja, po zahtjevu zainteresirane osobe, odobrit će se 
uz obvezu plaćanja naknade Gradu Bakru za troškove iz članka 17. ove Odluke. 

Po isteku roka za prekop Uprava groblja obvezna je sve neuklonjene spomenike i druge predmete 
ukloniti s grobnih mjesta. 

Članak 19.  
Iskop umrlih, odnosno njihovih posmrtnih ostataka mogu se obavljati na osnovu odobrenja koje pribavi 

rodbina ili osobe koje su se brinule o pokopu, po službenoj dužnosti kada za to postoje opravdani razlozi i po 
odluci suda. 

Iskope obavljaju zaposlenici Uprave groblja. 

Iskop se može izvršiti samo na temelju odobrenja i uz nazočnost sanitarnog inspektora. 

ODRŽAVANJE GROBLJA I UKLANJANJE OTPADA 

Članak 20.  
Pod održavanjem groblja u smislu ove Odluke podrazumijeva se održavanje i čišćenje zemljišta, staza i 

putova na groblju od otpada, održavanje rasvjete groblja, održavanje instalacija dovoda i odvoda vode, 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
370 

 

održavanje mrtvačnica, dvorana za izlaganje na odru, prostorija za ispraćaj umrlih i drugih pratećih objekata 
vezanih za pogrebne poslove te uzgoj i održavanje zelenila. 

Pod otpadom u smislu ove Odluke smatraju se svi materijali koji su na bilo koji način naneseni, 
odnosno dospiju na groblje, a po svojoj prirodi ne pripadaju groblju ili narušavaju izgled groblja te ostaci 
vijenaca i cvijeća na grobovima, koji zbog protoka vremena narušavaju izgled groblja, a korisnici grobnih mjesta 
su ih propustili pravovremeno ukloniti. 

Članak 21.  
Uprava groblja dužna je radnje iz članka 20. ove Odluke obavljati kontinuirano, na način da groblje i 

objekti na groblju budu uredni i čisti, u funkcionalnom smislu ispravni, i na način da se ne vrijeđaju osjećaji 
pijeteta prema mrtvima. 

Uprava groblja dužna je na prikladnom mjestu unutar groblja osigurati prostor za odlaganje otpadaka te 
isti održavati čistim i urednim. 

Članak 22.  
Grobna mjesta i drugi objekti na groblju moraju se izgrađivati prema planu uređenja groblja i rasporeda 

grobova, a u skladu s propisima o građenju, estetskim, sanitarnim i drugim tehničkim pravilima. 

Pri izvođenju radova izvođači su dužni pridržavati se odredaba o redu na groblju, a osobito: 
- radovi se moraju izvoditi na način da se do najveće mjere očuva mir i dostojanstvo na groblju, a mogu 

se obavljati samo u radne dane, odnosno kada to odredi Uprava groblja; 
- građevni materijal može se držati na groblju samo kraće vrijeme koje je neophodno za izvršenje radova 

i na način da ne ometa redovnu upotrebu groblja; 
- u slučaju prekida radova, kao i poslije njegova završetka, izvoditelj je dužan bez odlaganja radilište 

dovesti u prvobitno stanje. 
Radovi na uređenju i izgradnji grobova i drugih objekata na groblju mogu se obavljati samo nakon 

pribavljanja odobrenja Uprave groblja iz članka 25. stavka 2. ove Odluke. 

Članak 23.  
Uprava groblja ne odgovara za štetu nastalu na grobovima, grobnicama, nišama i pretincima koje 

prouzroče treće osobe. 

Članak 24.  
Korisnik grobnog mjesta dužan je grobno mjesto koje koristi uređivati na primjeren način te održavati 

red i čistoću na način da ne oštećuju ili na bilo koji način smetaju druga grobna mjesta. 

Korisnici grobnih mjesta mogu povjeriti Upravi groblja brigu oko njihova održavanja, a mogu ovlastiti i 
treću osobu za brigu oko grobnog mjesta te o tome obavijestiti Upravu groblja. 

 

Članak 25.  
Korisnik grobnog mjesta odlučuje o obliku i načinu uređenja grobnog mjesta u skladu s člankom 22. 

stavkom 1. ove Odluke. 

Uprava groblja daje odobrenje za podizanje nadgrobnog spomenika na pisani zahtjev korisnika. 

Zahtjevu iz prethodnog stavka potrebno je priložiti idejnu skicu nadgrobnog spomenika s vidljivim 
dimenzijama i podacima o izvođaču radova. 

Za izdavanje odobrenja iz stavka 2. ovog članka plaća se naknada čiju visinu utvrđuje Uprava groblja uz 
prethodnu suglasnost gradonačelnika Grada Bakra. 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
371 

 

Uprava groblja će zabraniti rad na određenom objektu onom izvoditelju radova koji započne rad na 
određenom objektu bez prethodne dozvole Uprave groblja. 

Ukoliko se nadgrobni spomenik izgradi protivno izdanom odobrenju ili bez odobrenja, a isto odobrenje 
nije moguće naknadno dobiti, korisnik grobnog mjesta dužan je nadgrobni spomenik ukloniti najkasnije u roku 
od 15 dana od dana zaprimanja naloga Uprave groblja. 

U protivnom, Uprava groblja će nadgrobni spomenik ukloniti na teret korisnika grobnog mjesta. 

UPRAVLJANJE GROBLJEM 

Članak 26.  
Uprava groblja dužna je pravovremeno poduzimati odgovarajuće mjere da se osiguraju potrebna grobna 

mjesta, a ako to nije moguće zbog nedostatka prostora na groblju, pravovremeno poduzimati odgovarajuće mjere 
radi rekonstrukcije, odnosno proširenja postojećeg groblja. 

Članak 27.  
Grobna mjesta koja su proglašena spomenicima kulture ne mogu se smatrati napuštenim, već ih treba 

održavati i obnavljati sukladno propisima o zaštiti spomenika kulture. 

O održavanju i obnavljanju grobnih mjesta iz prethodnog stavka ovog članka dužno je voditi brigu 
nadležno tijelo Grada Bakra. 

Članak 28.  
Grobna mjesta u kojima su pokopani posmrtni ostaci značajnih povijesnih osoba ne mogu se smatrati 

napuštenim, već će ih održavati Uprava groblja na trošak Grada Bakra. 

Gradonačelnik Grada Bakra donosi odluku o proglašenju grobnih mjesta iz prethodnog stavka. 

Gradonačelnik Grada Bakra može i u drugim opravdanim slučajevima koji nisu obuhvaćeni člankom 
27. i  stavkom 1. ovog članka, donijeti odluku o proglašenju grobnog mjesta. 

NADZOR 

Članak 29.  
Nadzor nad primjenom odredaba ove Odluke obavlja nadležno upravno tijelo Grada Bakra. 

KAZNENE ODREDBE 

Članak 30.  
Novčanom kaznom od 3.000,00 do 5.000,00 kuna kazniti će se Uprava groblja ako: 

- ne postupa na način određen člankom 17. ove Odluke. 
- ne postupa na način određen člankom 20. i 21. ove Odluke; 

 
Članak 31.  

Novčanom kaznom od 3.000,00 do 5.000,00 kuna kazniti će se pravna osoba ako izvodi radove na 
izgradnji grobnih mjesta protivno odredbama članka 22. i 25. ove Odluke. 

Novčanom kaznom od 500,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj iz stavka 
1. ovog članka. 

Članak 32.  
Novčanom kaznom od 500,00 do 1.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba: 
- ako ne uređuje i održava grobno mjesto na način propisan člankom 24. ove Odluke; 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
372 

 

- ako izvodi radove na izgradnji grobnog mjesta protivno odredbi članka 25. ove Odluke. 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 33.  
Uprava groblja dužna je u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke donijeti Odluku o 

pravilima ponašanja na groblju te ostale akte propisane Zakonom o grobljima. 

Članak 34.  
Uprava groblja izdat će po službenoj dužnosti rješenje o dodjeli na korištenje grobnog mjesta svim 

postojećim korisnika temeljem podataka iz postojeće službene evidencije u roku šest mjeseci od dana stupanja na 
snagu ove Odluke. 

U slučaju iz prethodnog stavka korisnik grobnog mjesta ne plaća naknadu za dodjelu grobnog mjesta. 

     

Članak 35. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluke o grobljima (»Službene novine« Primorsko – 
goranske županije, br 30/99., 30/03. i 02/04.) i Odluka Gradskog poglavarstva Grada Bakra KLASA: 022-01/06-
01/28, URBROJ: 2170-02-02-06-9/MS od 2. studenog 2006. godine. 

                   Članak 36. 
Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a stupa na snagu 1. siječnja 2015. 

godine. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

  

Predsjednik 

 

                                Milan Rončević 

 

KLASA:021-05/14-01/08 

URBROJ:2170-02-07-14-23 

Bakar, 11.prosinca 2014.g.  

 

 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
373 

 

Na temelju članka 60. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12) i članka 30.Statuta Grada Bakra 
(Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13), Gradsko vijeće Grada Bakra u nastavku 13. sjednice 
održane dana 11. prosinca 2014 godine donosi 
 

O D L U K U 
o sustavu glavne knjige riznice i načinu vođenja 

jedinstvenog računa riznice Grada Bakra 
 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Odlukom o sustavu glavne knjige riznice i načinu vođenja jedinstvenog računa riznice Grada 
Bakra (u daljnjem tekstu: Odluka), uređuje se riznica Grada Bakra (u daljnjem tekstu: gradska 
riznica) kao sustav upravljanja tijekovima proračunskih sredstava Grada Bakra i njenih proračunskih 
korisnika, kao i odnosi u svezi s njenim ustrojavanjem, održavanjem i korištenjem. 

 
Članak 2. 

Gradska riznica je cjeloviti sustav u kojemu se u skladu sa zakonom, ovom Odlukom i drugim 
propisima, obavljaju poslovi koji se odnose na pripremu, planiranje, izvršavanje i konsolidaciju 
Proračuna Grada Bakra (u daljnjem tekstu: gradski proračun) i proračuna proračunskih korisnika, 
proračunsko računovodstvo i računovodstvo proračunskih korisnika, upravljanje platnim prometom 
gradskog proračuna, upravljanje javnim dugom i izvještavanje. 
Gradska riznica je sastavni dio informacijskog sustava Grada Bakra zasnovanog na informatičkoj 
tehnologiji. 

Članak 3. 
Proračunski korisnici Grada Bakra jesu: 
1. Gradska knjižnica Bakar 
2. Dječji vrtić Bakar 
 
II. SUSTAV GRADSKE RIZNICE 

Članak 4. 
Osnovu gradske riznice čine jedinstveni transakcijski račun gradskog proračuna i informacijski 
sustav gradske riznice. 
Jedinstveni transakcijski račun gradskog proračuna jest transakcijski račun preko kojeg se 
izvršavaju uplate prihoda i primitaka, te isplate rashoda i izdataka gradskog proračuna i 
proračunskih korisnika. 
Informacijski sustav gradske riznice je sustav međusobno povezanih računalnih programa koji 
prate ukupan proces upravljanja proračunom: pripremu, planiranje, izvršavanje i konsolidaciju 
proračuna, putem jedinstvenog računovodstvenog sustava koji uključuje vođenje glavne knjige i svih 
zakonom propisanih pomoćnih evidencija Grada Bakra i njegovih proračunskih korisnika. 

 
 

Članak 5. 
Gradska riznica informacijski obuhvaća dva međusobno povezana dijela: plan proračuna i 
glavnu knjigu koja sadrži knjigovodstvene i pomoćne evidencije. 
Plan proračuna čine prihodi i primici, te rashodi i izdaci Grada Bakra i njegovih proračunskih 
korisnika iskazani i raspoređeni prema proračunskim klasifikacijama. 
Glavnu knjigu gradske riznice čini sintetička i analitička knjigovodstvena evidencija transakcija 
i poslovnih događaja nastalih na imovini, obvezama, vlastitim izvorima, prihodima i primicima, te 
rashodima i izdacima Grada Bakra i njegovih proračunskih korisnika. 
 
 
III. UPRAVLJANJE I KORIŠTENJE GRADSKE RIZNICE 

Članak 6. 
Svi prihodi i primici gradskog proračuna i proračunskih korisnika uplaćuju se u korist 
jedinstvenog transakcijskog računa, uključujući i prihode koje proračunski korisnici ostvaruju po 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
374 

 

posebnim propisima ili od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima koji se ne financiraju iz 
proračuna. 
Sva plaćanja unutar gradske riznice prema dobavljačima proračunskih korisnika izvršavaju se 
izravno, temeljem zahtjeva proračunskih korisnika gradske riznice za plaćanje, putem jedinstvenog 
transakcijskog računa. 
Upravljanje proračunskim sredstvima gradskog proračuna i proračunskih korisnika provodi se 
na način i u skladu sa zakonom, Odlukom o izvršavanju proračuna, ovom Odlukom i drugim 
važećim propisima. 

 
Članak 7. 

Gradskom riznicom upravlja upravno tijelo Grada Bakra zaduženo za poslove proračuna, 
proračunskog računovodstva i financija. 

 
Članak 8. 

Način izvršavanja proračuna u okviru gradske riznice, a osobito način plaćanja, ovlaštenja i 
obveze proračunskih korisnika u postupku plaćanja i druga pitanja vezana uz upravljanje i korištenje 
gradske riznice uređuju se posebnim aktom Gradonačelnika. 
Informacijama iz sustava gradske riznice proračunski korisnici mogu pristupati i koristiti ih u 
svom poslovanju u obujmu i na način utvrđen aktom Gradonačelnika. 
 
 
 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 9. 

Sustav gradske riznice primjenjuje se od 01. siječnja 2015. godine. 
Proračunski korisnici obvezni su danom 31. prosinca 2014. godine zatvoriti svoje transakcijske 
račune kod poslovnih banaka i sredstva prenijeti na jedinstveni transakcijski račun gradskog 
proračuna. 
 

Članak 10. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Bakra. 
 
 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/8 
URBROJ: 2170/02-05/3-14-24 
Bakar, 11. prosinca 2014. godine 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 
Milan Rončević 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
375 

 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
(Narodne novine broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 – pročišćeni tekst, 2/14) i članka 30. Statuta GradaBakra 
(Službene novine Primorsko-goranske županije broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13), Gradsko vijeće Grada Bakra u 
nastavku 13. sjednice održane dana 11. prosinca 2014. godine, donijelo je 
 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih 

stranaka i nezavisnih članova zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Bakra 
za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova 
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Bakra (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za 2015. godinu koja 
se osiguravaju u Proračunu Grada Bakra za 2015. godinu. 
 

Članak 2. 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos sredstava u visini 600,00 kn, tako 
da pojedinoj političkoj stranci i nezavisnim članovima pripadaju sredstva razmjerno broju njenih 
članova u Gradskom vijeću u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 
 

Članak 3. 
Političkim strankama i nezavisnim članovima zastupljenim u Gradskom vijeću raspoređuju se 
sredstva osigurana u Proračunu Grada Bakra za 2015. godinu na način utvrđen u članku 2. ove 
Odluke, u mjesečnim iznosima kako slijedi: 
- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ …………………………………….. 6.000,00 kn 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske – SDP …………………………………. 1.200,00 kn 
- Hrvatska socijalno liberalna stranka – HSLS ………………………………... 600,00 kn 
- Hrvatska stranka umirovljenika – HSU ……………………………………... 600,00 kn 
- Nezavisni član – Juraj Malnar ………………………………………….......... 600,00 kn 
 

Članak 4. 
Pojedinoj političkoj stranci pripada i pravo na naknadu u mjesečnom iznosu od 60,00 kn za svakog 
izabranog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, a razmjerno broju izabranih članova Gradskog 
vijeća podzastupljenog spola u trenutku konstituiranja, u mjesečnim iznosima kako slijedi: 
- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ …………………………………….. 60,00 kn 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske – SDP …………………………………. 60,00 kn 
- Hrvatska socijalno liberalna stranka – HSLS ………………………………... 60,00 kn 
 

Članak 5. 
Ukoliko pojedinom članu Gradskog vijeća nakon konstituiranja Gradskog vijeća prestane članstvo u političkoj 
stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno članku 3. ove Odluke ostaju 
političkoj stranci kojoj je član Gradskog vijeća pripadao u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 
U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se raspoređuju 
sukladno članku 3. ove Odluke pripadaju političkoj stranci koja je pravni sljednik političkih stranakakoje su 
udruživanjem prestale postojati. 
Ukoliko nezavisni član Gradskog vijeća izabran s nezavisne liste, nakon konstituiranja Gradskog 
vijeća, postane član političke stranke koja participira u Gradskom vijeću, sredstva za redovito godišnje 
financiranje iz Proračuna Grada Bakra, ostaju tom nezavisnom članu, te se na njega i nadalje 
primjenjuju zakonske odredbe koje se odnose na nezavisne članove izabrane s nezavisne liste. 
 
 
 
 

Članak 6. 
Obračun i isplatu sredstava iz članka 3. i 4. ove Odluke obavlja upravno tijelo gradske uprave u čijoj 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 14 od 12. prosinca 2014. 

___________________________________________________________________________ 
 

 
376 

 

je nadležnosti obračun i isplata naknada članova Gradskog vijeća. 
Sredstva za redovito godišnje financiranje iz članka 3. i 4. Odluke doznačuju se na žiro račun ogranka 
političke stranke odnosno na poseban račun nezavisnog člana Gradskog vijeća tromjesečno u jednakim 
iznosima. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada Bakra, a primjenjuje se od 01. siječnja do 31.prosinca 
2015. godine. 
 
 
 
KLASA: 021-05/14-01/8 
URBROJ: 2170/02-05/3-14-25 
Bakar, 11. prosinca 2014. godine 
 
 
 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 

Milan Rončević 
 
 

 




